30/06/2016, de acordo com a CLÁUSULA TERCEIRA, necessários à consecução dos objetivos do
Contrato n° 020/2013, em atendimento ao processo 277092/2015.

CLÁUSULA TERCEIRA- DO VALOR E DOS RECURSOS FINANCEIROS
O valor do presente Termo Aditivo em decorrência da prorrogação da vigência, esta estipulado em R$
22.800.000,00 (vinte e dois milhões e oitocentos mil reais), alterando o valor global do contrato
para R$ 22.800.000,00 (vinte e dois milhões e oitocentos mil reais)

CLÁUSULA QUARTA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Os recursos previstos para o exercício de 2015. no valor de R$ 11.400.000,00 (onze milhões e
quatrocentos mil reais) onerarão a dotação orçamentáría 1030213126705. nos elementos de
despesas 335043, fonte de recurso 0103 e as demais despesas decorrentes deste Contrato para o
exercício de 2016 correrão por conta dos recursos consignados na respectiva lei orçamentáría

[...]

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando de suas
atribuições que lhe confere o § 2U do artigo 16 da Lei n° 8.095,
de 30 de dezembro de 2014 - Lei Orçamentária Anual - LOA
2015.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de
despesa no valor de R$ 26.535.776,29 (Vinte e Seis Milhões,
Quinhentos e Trinta e Cinco Mil, Setecentos e Setenta e Seis
Reais e Vinte e Nove Centavos), na(s) dotação(ões) do(s)
elemento(s) de despesa(s) da(s) Unldade(s) Orçamentária(s),
conforme o(s) Inciso(s) 1 e II do art. 16 da LOA 2015, da forma
abaixo discriminada(s):

CEP: 66.053-000

Protocolo 849190

Secretário de

[...]

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando de suas
atribuições que lhe confere o § 2o do artigo 16 da Lei n° 8.095,
de 30 de dezembro de 2014 - Lei Orçamentária Anual - LOA
2015.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de
despesa no valor de R$ 562.000,00 (Quinhentos e Sessenta e Dois
Mil Reais), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s)
da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o{ s) inciso(s) I e II
do art. 16 da LOA 2015, da forma abaixo discriminada(s):

931011330513006761 - FES 3103 33A041 934.439.63
922012360413700576 - ADEMRA 3261 339039 15.300,03